
Bønnevandring 

 

 

Station 1 
Tak for livet, naturen – Guds skaberværk 

Salme 104, 1-2 + 10-15 + 24 
Min sjæl, pris Herren! 

Herre, min Gud, du er stor! 

Du er klædt i højhed og pragt; 

v2  du hyller dig i lys som en kappe, 

du spænder himlen ud som en teltdug. 

 

v10  Du lader kilder springe frem i dalene, 

mellem bjergene baner de sig vej, 

v11  de giver vand til alle de vilde dyr, 

vildæsler får slukket deres tørst. 

v12  Ved bredden bygger himlens fugle deres rede, 

på grenene sidder de og kvidrer. 

v13  Du vander bjergene fra din højsal, 

jorden mættes med frugten af dit værk. 

v14  Græs lader du gro til kvæget 

og planter til tjeneste for mennesker, 

så der frembringes brød af jorden 

v15  og vin, der giver mennesker glæde. 

Deres ansigt glinser af olie, 

og brødet giver mennesket nye kræfter. 
Hvor er dine værker mange, Herre! 

Du har skabt dem alle med visdom, 

jorden er fuld af dit skaberværk. 

 

 

 

Station 2 
Bøn for Kristi kirke ud over jorden, den kirke vi er en del af og mit lokale kristne 

fællesskab 

1. Pet 2,9-10 
Men I er en udvalgt slægt, et kongeligt præsteskab, et helligt folk, et ejendomsfolk, for at I 

skal forkynde hans guddomsmagt, han som kaldte jer ud af mørket til sit underfulde 

lys, v10  I, som før ikke var et folk, men nu er Guds folk, I, som ikke fandt barmhjertighed, 

men nu har fundet barmhjertighed. 

 

Station 3 
Tak for gode kår og bøn for fattige og katastroferamte 

1. Tim 6,17-19 
Dem, der er rige i den nuværende verden, skal du byde, at de ikke må være overmodige 

og ikke skal sætte deres håb til usikker rigdom, men til Gud, som rigeligt skænker os alt, 

hvad vi behøver. v18  Du skal byde dem at gøre godt og være rige på gode gerninger, at 

være gavmilde og dele med andre, v19  og samle sig en skat som en god grundvold for 

den kommende tid, så de kan gribe det virkelige liv. 

 

Station 4 
Bøn for forfulgte kristne og flygtninge 

Rom 8,31-39 
Hvad er der mere at sige! Er Gud for os, hvem kan da være imod os? v32  Han, som ikke 

sparede sin egen søn, men gav ham hen for os alle, vil han ikke med ham skænke os 

alt? v33  Hvem vil anklage Guds udvalgte? Gud gør retfærdig. v34  Hvem vil fordømme? 

Kristus Jesus er død, ja endnu mere, han er opstået og sidder ved Guds højre hånd og går i 

forbøn for os. v35  Hvem kan skille os fra Kristi kærlighed? Nød eller angst? Forfølgelse, 

sult eller nøgenhed? Fare eller sværd? – v36  som der står skrevet: 

      På grund af dig dræbes vi dagen lang, 

      vi regnes for slagtefår. 

v37  Men i alt dette mere end sejrer vi ved ham, som har elsket os. v38  For jeg er vis på, 

at hverken død eller liv eller engle eller magter eller noget nuværende eller noget 

kommende eller kræfter v39  eller noget i det høje eller i det dybe eller nogen anden 

skabning kan skille os fra Guds kærlighed i Kristus Jesus, vor Herre. 
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Station 5 
Bøn for vort folk og vore ledere 
v1  Jeg formaner da først af alt til bønner og anråbelser, forbønner og taksigelser for alle 

mennesker; v2  bed for konger og for alle i høje stillinger, så vi kan leve et roligt og stille 

liv, i al gudfrygtighed og agtværdighed. v3  Det er godt og værdsat hos Gud, vor 

frelser, v4  som vil, at alle mennesker skal frelses og komme til erkendelse af 

sandheden. v5  For der er én Gud og én formidler mellem Gud og mennesker, mennesket 

Kristus Jesus, v6  som gav sig selv som løsesum for alle – det var vidnesbyrdet, da tiden 

var inde.  

Station 6 
Bøn for dig selv, din situation og det, du er optaget af 
Salme 139,1-6  
Herre, du ransager mig og kender mig. 
v2  Du ved, om jeg sidder eller står, 
på lang afstand er du klar over min tanke; 
v3  du har rede på, om jeg går eller ligger, 
alle mine veje er du fortrolig med. 
v4  Før ordet bliver til på min tunge, 
kender du det fuldt ud, Herre; 
v5  bagfra og forfra indeslutter du mig, 
og du lægger din hånd på mig. 
v6  Det er for underfuldt til, at jeg forstår det, 
det er så ophøjet, at jeg ikke fatter det. 

 

Station 7 
Bøn for syge 

Jak 5,13-16 
Lider nogen blandt jer ondt, skal han bede; er nogen glad, skal han synge lovsange; v14  er 

nogen blandt jer syg, skal han tilkalde menighedens ældste, og de skal salve ham med olie 

i Herrens navn og bede over ham. v15  Og troens bøn vil frelse den syge, og Herren vil 

gøre ham rask; og hvis han har begået synder, vil han få tilgivelse for dem. v16  Bekend 

derfor jeres synder for hinanden, og bed for hinanden om, at I må blive helbredt. En 

retfærdigs bøn formår meget, stærk som den er. 

 

Station 8 
Bøn for familie og venner 

Salme 133,1-3 
Hvor er det godt og herligt, 

når brødre sidder sammen! 

v2  Det er som den gode olie på hovedet, 

der flyder ned over skægget, 

over Arons skæg, 

ned over kjortlens halsåbning. 

v3  Det er som Hermons dug, der falder 

på Zions bjerge. 

For dér giver Herren velsignelsen, 

livet i al evighed. 
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